
 
 
 

PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 

N. 75 del 18.05.2022 

Oggetto: Avvio di procedura negoziata per l’affidamento della Fornitura di sale marino per l’impianto 
di addolcimento dell’acqua potabile per l’importo a base di gara di euro 2.500,00 + I.V.A. 

 
Il sottoscritto Dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche S.r.l., con sede in 
Tramariglio – S.P. 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P. Iva 01693280909; 

VISTO 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificata dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

PREMESSO 

 che è necessario provvedere all’approvvigionamento di sale marino, indispensabile al corretto 
funzionamento dell’impianto di addolcimento dell’acqua potabile del Centro; 

 che il contratto per la fornitura in oggetto è scaduto; 

CONSIDERATO 

 che sulla centrale di committenza MePA di Consip S.p.A. è presente il bando “Prodotti” e la categoria 
merceologica “Materiali elettrici, da costruzione, ferramenta” che consente l’avvio di una Richiesta di 
Offerta (RDO) per la fornitura in oggetto; 

 che la procedura in oggetto sarà avviata in modalità aperta a tutti gli operatori economici abilitati nella 
suddetta categoria e aggiudicata al prezzo più basso; 

 che la fornitura dovrà essere effettuata in forma frazionata e la durata della fornitura è stimata in 24 
mesi; 

VISTO il bilancio di previsione per gli anni 2022-2023-2024; 
 

DETERMINA 
1. di nominare l’ing. Antonpaolo Garau, ai sensi dell’articolo 31, comma 10 del D.Lgs. 50/2016, quale 

soggetto avente i compiti propri del Responsabile del Procedimento, limitatamente al rispetto delle 
norme del Codice; 

2. di avviare la RDO sulla piattaforma MePA di Consip S.p.A. per l’affidamento della “Fornitura di sale 
marino per l’impianto di addolcimento dell’acqua potabile” per l’importo a base di gara di euro 2.500,00 
+ I.V.A.; 

3. di dare atto che la spesa prevista trova copertura nel bilancio di previsione 2022, 2023 e 2024, nel 
codice conto budget numero 55.01.90.00 “Materiale di consumo - Prodotti per addolcitore acqua”, 
centro di costo e CUP “Funzionamento anni 2022, 2023 e 2024” come di seguito ripartita: 
- euro 937,50 + I.V.A. nel bilancio di previsione anno 2022; 
- euro 1.250,00 + I.V.A. nel bilancio di previsione anno 2023; 
- euro 312,50 + I.V.A. nel bilancio di previsione anno 2024; 

4. di pubblicare la presente determinazione, ai sensi dell’art. 29 del Codice, sul sito istituzionale di Porto 
Conte Ricerche. 

 
L’Amministratore Unico 

Dr. Gavino SIni 

 


